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                                                                              PLEWISKA 25.02.2025 r.  
 

 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W PLEWISKACH ZA ROK 2024. 

 
 
 
STAN ORGANIZACYJNY OSP 

♢ CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI:    54 

♢ CZŁONKOWIE HONOROWI:     6 

♢ RAZEM    CZŁONKÓW:            60 

♢ W ROKU 2024  PRZYBYŁO:       2 

♢ OSP POSIADA CZŁONKÓW MDP:   0 

 

 
DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA 

 
W roku sprawozdawczym odbyło się 3 posiedzeń zarządu. Istniejące drużyny 
odbyły 28 spotkania treningowo-szkoleniowe (sobota-niedziela), podczas 
których ćwiczono na sprzęcie. Strażacy z OSP Plewiska uczestniczyli na terenie 
powiatu poznańskiego w 5 kursach i szkoleniach specjalistycznych, które 
zaliczono pozytywnie. Został również zorganizowany coroczny kurs 
Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy dla 33 ochotników. W okresie 
sprawozdawczym odbyło się Zebranie Sprawozdawcze OSP Plewiska. W 
Zarządzie jak i w Komisji Rewizyjnej nie nastąpiły zmiany personalne.  

Z dniem 01.05.2024 decyzją Komendanta Głównego PSP w Poznaniu 
włączono (ponownie) OSP Plewiska do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego (KSRG).  

W 2024 roku OSP z Plewisk uczestniczyła, wraz z Pocztem Sztandarowym, 
w wielu uroczystościach gminnych, kościelnych i państwowych oraz w 
imprezach charytatywnych na rzecz osób chorych. Wielokrotnie 
współpracowano w minionym roku z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury. Wraz z innymi służbami OSP Plewiska 
zabezpieczała również obchody 106. rocznicy Powstania Wielkopolskiego w 
Poznaniu. 
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Zabezpieczenie procesji Drogi Krzyżowej w Plewiskach 

 
Dokonano przeglądu i renowacji systemu ostrzegania o zagrożeniach na 
budynku remizy OSP Plewiska. 

 

 
Renowacja systemu ostrzegania o zagrożeniach 
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DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNA 

 
W ciągu całego 2024 roku strażacy z Plewisk brali udział w wielu spotkaniach w 
szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Komorniki oraz gościli w swojej 
remizie szkoły, przedszkola i żłobki z terenu naszej gminy, miasta Poznania, 
Gminy Stęszew, Dopiewo, Lubonia. Strażacy przeprowadzili szereg spotkań i 
pogadanek prewencyjnych w przedszkolach i szkołach oraz w stowarzyszeniach 
seniorów, gdzie uczestnicy poznawali zagrożenia i ćwiczyli razem ze strażakami 
pierwszą pomoc. Ochotnicy z Plewisk brali udział w wielu festynach, Targach 
Senioralnych oraz innych inicjatywach w ramach współpracy lokalnych służb 
(Policja, Straż Gminna). 
 

 
Spotkanie nad jez. Chomęcickim w ramach promocji współdziałania służb mundurowych 

 
W kwietniu 2024 r. reaktywowaliśmy działalność profilu OSP Plewiska na 
Facebooku, gdzie publikowane są krótkie raporty z działań ratowniczo-
gaśniczych jednostki oraz inne informacje prewencyjne i informacyjne nie tylko 
dla mieszkańców gminy, ale dla wszystkich zainteresowanych, obserwujących 
ww. profil.  
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Wizyta w przedszkolu „Stumilowy Las” w Plewiskach 

 

 
WDK Koźlak – festyn z okazji Dnia Dziecka 
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Natomiast na początku lipca 2024 r. druhny i druhowie z Plewisk wzięli udział w 
charytatywnym marszu kondycyjnym „Strażak na szlaku”, podczas którego – w 
pełnym umundurowaniu bojowym – weszli na szczyt Śnieżki, promując ideę 
dawstwa szpiku kostnego. 
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DZIAŁALNOŚĆ RATOWNICZO-SZKOLENIOWA 

 
OSP Plewiska w 2024 roku uczestniczyła 221 razy w akcjach ratowniczo-
gaśniczych w tym:  

♢ w gaszeniu pożarów: 34 razy,  

♢ w likwidacji miejscowych zagrożeń: 176 razy,  

♢ w tym wyjazdy poza teren Gminy: 18 - Poznań, Stęszew, Dopiewo, Luboń, 

♢ alarmy fałszywe: 11. 

 
 

 
Komorniki – pożar lasu 
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Komorniki – pożar bel słomy, przewożonych na przyczepie 

 

 
Poznań, Gmina Komorniki – usuwanie skutków ulewnych deszczy 
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Komorniki/Luboń – karambol 

 

 
Głuchowo – wypadek komunikacyjny 
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Komorniki – wypadek komunikacyjny z udziałem poj. uprzywilejowanego 

 

 
Autostrada A2 – wypadek komunikacyjny 
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W 2024 roku strażacy z Plewisk uczestniczyli w 5 kursach i szkoleniach 
specjalistycznych, oraz wielokrotnie brali udział w ćwiczeniach na obiektach w 
Gminie Komorniki. 

♢ kurs i szkolenie KPP (medyczny) – 7 osób,  

♢ kurs łączności radiowej 16 osób, 

♢ kurs doszkalający dowódców – 12 osób, 

♢ szkolenie z zarządzania powietrzem przez strażaków pracujących w sprzęcie 
ochrony dróg oddechowych – 10 osób, 

♢ kurs dowódców – 1 osoba. 
 

 
Część teoretyczna szkolenia z zarządzania powietrzem w JRG-2 Poznań 

 

 
Część praktyczna szkolenia z zarządzania powietrzem w JRG-2 Poznań 
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SPRAWY GOSPODARCZE 

 
W ciągu roku 2024 zakupiliśmy: zestaw elektrycznych narzędzi hydraulicznych 
do ratownictwa technicznego, cztery zestawy radiotelefonów nasobnych 
Motorola oraz dwie pilarki spalinowe. 

   
W roku 2024 OSP Plewiska dzięki wsparciu Pani Wicewójt Gminy Komorniki 
uzyskało dotację z zasobów Wojewody Wielkopolskiego na zakup ośmiu 
kompletów ubrań specjalnych (tzw. nomexów).  
 
Pozyskano również 8 kompletów kamizelek asekuracyjnych do pracy w wodzie 
od prywatnego darczyńcy. 
 
Sprzęt uszkodzony jest naprawiany i konserwowany na bieżąco. Uzupełnianie 
zużytych materiałów medycznych podczas działań ratowniczych również 
odbywa się na bieżąco. Strażacy wykonali też szereg prac porządkowych przy 
obiekcie remizy strażackiej. 

 
Liczba samochodów pożarniczych – 5, w tym: 1 ciężki, 3 średnie i 1 lekki oraz 1 
przyczepa pompowo-wężowa. 

 
Pozyskaliśmy również zbiornik przewoźny 13 tys. litrów oraz agregat 
prądotwórczy jako wyposażenie przyczepy pompowo-wężowej. 
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WSPARCIE DLA POWODZIAN NA POŁUDNIU POLSKI 
 
Wraz z pierwszymi informacjami o wrześniowej powodzi z 2024 roku OSP 
Plewiska we współpracy z Gminą Komorniki i innymi okolicznymi instytucjami 
prowadziła zbiórki i transporty darów, wyposażenia i pomocy humanitarnej dla 
mieszkańców terenów objętych powodzią. Łącznie wysłano 23 samochody 
dostawcze* zebranych artykułów. 
 
* Samochód ciężarowy nie dojechałby do najbardziej potrzebujących miejsc ze względu na 
uszkodzoną infrastrukturę drogową. 
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WSPARCIE DLA UKRAINY 
 
W 2024 roku miał miejsce jeszcze jeden wyjazd z wyposażeniem i pomocą 
humanitarną dla pogrążonej w wojnie Ukrainy. 
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FINANSE 

 
♢ składki członkowskie: 2100 zł (składka na rok 50 zł od osoby, MDP 
zwolniona),    

♢ wydatki ze składek: 1810 zł. 
                                                                                 
W ramach członkostwa w KSRG za rok 2023 OSP Plewiska otrzymało w roku 
2024 kwotę 3640.00 zł, która została wydana na sprzęt według wytycznych 
KSRG. Zakupiono ładowarkę stacjonarną do radiotelefonów oraz węże 
pożarnicze. 
 
 

„Tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia.'' 
Albert Einstein 

  
 

 
SPRAWOZDANIE SPORZĄDZIŁ 

Naczelnik OSP Plewiska 
Robert Kurasz 

                                              

 
                                                                                                                               


